

Смета № 1

на устройство стен и каркаса до отм. - 0,100 (Блок А)

Complex locativ cu obiective cu menire de social culturala si comerciala (2S+D+P+7E+M) din
str.A.Bernardazzi si Vlaicu Pircalab nr.2, mun.Chisinau

Блок А

№ п/п	Наименование работ	Един. изм.	Кол-во	Един. расценка	Сумма в леях
	Стены до отм. -0,100				
1	Устройство монолитных ж.б.стен из бетона Кл.В 15 (М200) с установкой опалубки и арматурных каркасов и сеток	м3	110,00	230,00	25 300,00
2	Монтаж сборных бетонных блоков стен подвала из ФС	шт	103,00	30,00	3 090,00
3	Добетонирование стен из ФС бетоном кл. В7,5 (М100) с установкой опалубки	м3	22,40	160,00	3 584,00
	Каркас до отм: - 0,100			0,00	
4	Устройство монолитных ж.б. колонн из бетона Кл.В20 (М250) с установкой опалубки и арматурных каркасов	м3	45,47	230,00	10 458,10
5	Устройство монолитных ж.б ригелей из бетона Кл.В20 (М250) с установкой опалубки и арматурных каркасов	м3	139,94	230,00	32 186,20
6	Ванная сварка стыков арматуры	стык	758,00	17,50	13 265,00
7	Сварка стыков арматуры с помощью накладок	стык	462,00	17,50	8 085,00
8	Приварка анкерных шайб	шт	124,00	10,00	1240,00
9	Устройство монолитных ж.б. диафрагмы из бетона Кл.В20 (М250) с установкой опалубки и арматурных каркасов	м3	37,70	255,00	9 613,50
10	Устройство монолитных ж.б.перекрытий из бетона Кл.В20 (М250) с установкой опалубки и арматурных каркасов и сеток	м3	340,50	230,00	78 315,00
11	Монтаж и демонтаж лесов (стоек)	м2	1891,67	7,50	14 187,50
	Лестницы S 1			0,00	

12	Устройство монолитных ж.б. лестничных маршей (ступеней) из бетона Кл.В20 (М250) с установкой опалубки и арматурных сеток	п.м.	40,80	67,50	2 754,00
13	Устройство монолитных ж.б. лестничных площадок из бетона Кл.В20 (М250) с установкой опалубки и арматурных сеток	м3	0,46	325,00	149,50
14	Монтаж и демонтаж лесов (стоек)	м2	16,60	7,50	124,50
	Лестницы S 2			0,00	
15	Устройство монолитных ж.б. лестничных маршей (ступеней) из бетона Кл.В20 (М250) с установкой опалубки и арматурных сеток	п.м.	40,80	67,50	2 754,00
16	Устройство монолитных ж.б. лестничных площадок из бетона Кл.В20 (М250) с установкой опалубки и арматурных сеток	м3	0,64	325,00	208,00
17	Монтаж и демонтаж лесов (стоек)	м2	16,60	7,50	124,50
	Лестницы S 3			0,00	
18	Устройство монолитных ж.б. лестничных маршей (ступеней) из бетона Кл.В20 (М250) с установкой опалубки и арматурных сеток	п.м.	14,40	67,50	972,00
19	Устройство монолитных ж.б. лестничных площадок из бетона Кл.В20 (М250) с установкой опалубки и арматурных сеток	м3	0,40	325,00	130,00
20	Монтаж и демонтаж лесов (стоек)	м2	6,40	7,50	48,00
	Лестницы S 4			0,00	
21	Устройство монолитных ж.б. лестничных маршей (ступеней) из бетона Кл.В20 (М250) с установкой опалубки и арматурных сеток	п.м.	20,80	67,50	1 404,00
22	Устройство монолитных ж.б. лестничных площадок из бетона Кл.В20 (М250) с установкой опалубки и арматурных сеток	м3	0,34	325,00	110,50
23	Монтаж и демонтаж лесов (стоек)	м2	5,40	7,50	40,50
	Гидроизоляция			0,00	
18	Устройство горизонтальной гидроизоляции из цементно-песчанного раствора состава 1:2	м2	73,50	12,50	918,75
19	Грунтовка наружных стен праймером	м2	472,70	10,00	4 727,00
20	Вертикальная гидроизоляция наружных стен из 2-х слоев биполя	м2	472,70	12,50	5 908,75
	Итого:				219 698,30
	Подсобные работы (разгрузка, переноска и складирование материалов и т.д.)	3%			0,00

	Итого:				219 698,30
	Соцстрах и медстраховка 23+4%				59 318,54
	Итого по работам :				279 016,84
№ п/п	Наименование материалов	Един. изм.	Кол-во	Цена за един.	Сумма в леях
1	Бетон М-100 с доставкой - без морозостойкой добавки	м3	22,96	720,00	16 531,20
2	Бетон М- 200 с доставкой без морозостойкой добавки	м3	112,75	830,00	93 582,50
3	Бетон М- 250 с доставкой без морозостойкой добавки	м3	588,87	855,00	503 486,20
4	Цемент.раствор М-100 с доставкой	м3	3,70	710,00	2 623,54
5	Цементно-песчаный раствор состава 1:2 с доставкой	м3	1,51	710,00	1 069,79
6	Цемент (для бетононасоса)	Тн	2,83	1500,00	4 241,46
7	Арматурные каркасы и сетки	Тн	77,91	12100,00	942 737,62
8	Стальная скоба (ванночка)	шт	758,00	12,55	9 512,90
9	Шайбы	Кг	86,80	43,00	3732,40
10	Щиты опалубки	м2	522,52	290,00	151 530,80
11	Пиломатериалы	м3	14,96	2625,00	39 270,00
12	Смазка для опалубки Separen Special	литр	497,01	7,00	3 479,07
13	Проволока вязальная 1,2	Кг	116,87	13,34	1 559,02
14	Проволока вязальная 3,0	Кг	449,00	12,95	5 814,55
15	Гвозди	кг	765,00	12,92	9 883,80
16	Дюбель 4,5х60	Кг	72,00	56,00	4 032,00
17	Диски отрезные	шт	70,00	32,00	2 240,00
18	Электроды d=4,0мм	кг	336,00	30,83	10 358,88
19	Фиксатор горизонтальный для перекрытий 20*25*30	шт.	8 513	0,50	4256,25
20	Фиксатор звездочка для стен	шт.	886	0,72	638,06
21	Фиксатор конус	шт.	1 477,00	0,50	738,50
22	Фиксатор труба F7	м	948,01	6,90	6541,27
23	Блок фундаментный ФС 4	шт	13	692,00	8 996,00
24	Блок фундаментный ФС 4 -12м	шт	22	346,00	7 612,00
25	Блок фундаментный ФС 4 -8м	шт	68	230,00	15 640,00
26	Праймер	Кг	160,72	25,00	4017,95
27	Биполь ЭПП	м2	1 039,94	33,37	34702,80
28	Газ пропан	литр	378,16	9,14	3456,38
29					0,00
	Итого:				1 892 284,95
	Снабженческие расходы 1% (без поз.1...5)				0,00
	Транспортные расходы 7% (без поз.1...5)				89 249,42
	Итого материалы				1 981 534,37
	Итого: (материалы + работа):				2 260 551,21
	Механизмы				
1	Бетононасос	м3	706,91	85,00	60 087,35
2	Кран и другие механизмы	м/час	188,00	580,00	109 040,00
	Итого (механизмы)				169 127,35

Итого (машины+материалы+работа)				2 429 678,56
Накладные расходы	10,00%			242 967,86
Итого:				2 672 646,42
Рентабельность	6%			160 358,79
Всего по смете (без НДС)				2 833 005,20
Электричество и вода (за 2 месяца)				32 900,00
Всего				2 865 905,20
НДС	20,00%			573 181,04
Всего по смете:				3 439 086,24

ЗАКАЗЧИК
"Leiria-Tur" S.R.L.



ПОДРЯДЧИК
"Moldconstruct Market" S.R.L.

